17-02-2024 13:17:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se justifica  tendo em vista o grande número de pessoas que frequentam a praça,
fazendo caminhada, buscando lazer e atividades físicas em geral e a academia, bem como as aulas de mix dance serão
muito importantes. além de que a praça pode ser melhor aproveitada e trazer benefícios aos moradores não só do
bairro, mas também aos dos bairros no entorno. A atividade denominada Mix Dance engloba elementos de vários tipos
de dança e se constitui num momento de descontração e exercícios físicos.

Segundo informe da Futel, em uma aula de 50 minutos, por exemplo, é possível queimar entre 500 e 900
calorias, dependendo da intensidade com que a atividade é praticada.  “É uma atividade física completa e uma ótima
opção para quem deseja se divertir e queimar calorias...”

PARA REQUERER A IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PROGRAMA DE ATIVIDADE FÍSICA,
CONHECIDO COMO AULAS DE MIX DANCE NA PRAÇA TANCREDO SILVA PINTO, NO BAIRRO JARDIM
BRASILIA, TAL QUAL O QUE É OFERECIDO GRATUITAMENTE PELA FUNDAÇÃO UBERLANDENSE DO
TURISMO, ESPORTE E LAZER - FUTEL.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28848/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 13:17:55

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total